

Protokół nr XL/17
obrad XL sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Widokowej nidzickiego zamku
Nidzica, ul. Zamkowa 2
z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XL sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 12.15 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy. Poprosił o minutę ciszy za zmarłego Zbigniewa Maciejaka sołtysa Sołectwa Kanigowo.

Następnie po stwierdzeniu kworum, uprawniającego Radę do podejmowania uchwał przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 19 radnych (zgodnie z listą obecności).
Nieobecni radni: Andrzej Ruś, Robert Stasiukiewicz

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad w pkt 8 ppkt 19 – projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Członkowie Komisji chcieliby przedyskutować sprawę dzierżawy gruntu z wnioskodawcą.

Radny Tadeusz Danielczyk zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad w pkt 8 ppkt 13 projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców. Wyjaśnił, że proponowane bonifikaty nie uwzględniają stanu technicznego budynków. Przypomniał, że gmina ma obowiązek remontu i zapewnienia mieszkań socjalnych w związku z tym ponosi duże koszty. Poza tym proponowane bonifikaty mogą być odebrane jako niegospodarność środkami społecznymi. Dalej poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej omawiane były sytuacje wyjątkowe z punktu widzenia społecznego. Zaproponował, żeby podczas najbliższych posiedzeń Komisji rozważyć możliwość wprowadzenia zapisów o sytuacjach wyjątkowych, w których za każdym razem Rada może jednorazowo zdecydować o zwiększeniu bonifikaty. Wstępnie taką potrzebę może analizować np. Komisja Mieszkaniowa i rekomendować stałym Komisjom Rady Miejskiej. Dodał, że należy również rozważyć przyjęcie uchwały zobowiązującej Burmistrza do przeznaczenia środków ze sprzedaży lokali na remont lokali komunalnych i socjalnych ewentualnie budowę nowych. Jeżeli radni poprą tą propozycję to Komisja BPIOP przygotowuje propozycje uchwał.

Burmistrz Jacek Kosmala zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt 8:

1. ppkt 23 - projektu uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nidzicy Pana Marka Nachtygala w roku szkolnym 2017/2018;

2. ppkt 24 – projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. Prof. R. Kobendzy w Łynie Pani Marzenny Pstrągowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
3. ppkt 25 – projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nidzicy Pani Hanny Osowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
4. ppkt 26 - projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 4 Kraina Odkrywców w Nidzicy Pani Doroty Kierzkowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
5. ppkt 27 - projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Pani Agnieszki Tańskiej w roku szkolnym 2017/2018.

Przewodniczący Rady zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8 ppkt 28 projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej przygotowanego na wniosek radnego Józefa Kotwickiego.

Przewodniczący zarządził głosowanie (*głosowania w trakcie sesji odbyły się bez użycia aparatury elektronicznej*).

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt 8 ppkt 19 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.

Przed głosowaniem kolejnego wniosku Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Józefowi Kotwickiemu, który powiedział, że Klub Radnych PiS kolejny raz proponuje zmianę uchwały dotyczącą bonifikat, ponieważ proces sprzedaży mieszkań zatrzymał się. Wpływy do budżetu zmniejszyły się a remonty mieszkań są kolosalne. Przyznał rację, że nie należy sprzedawać mieszkań w nowym budownictwie w tych samych cenach, ale te sprawy Klub chciałby traktować indywidualnie. Klub uważa, że niskie ceny przyciągną mieszkańców Nidzicy do kupna mieszkań komunalnych. Dodał, że podczas posiedzenia Komisji OKSTZPSiPP dowiedział się jakie są braki w opłatach za czynsze i to też z czegoś wynika. Reasumując powiedział, że zaproponowane bonifikaty to bardzo dobry i trafiony pomysł.

Burmistrz powiedział, że temat omawiany był na wszystkich posiedzeniach i uważa, iż obowiązująca uchwała jest bardzo dobra ponieważ stopniuje bonifikaty zgodnie ze stanem technicznym budynków. Poza tym możliwe by było udzielenie bonifikat nawet 99% gdyby wskazane zostały środki na budowę kolejnych budynków socjalnych. Dodał również, że nieprawdą jest, iż wstrzymana została sprzedaż mieszkań. W ostatnim miesiącu złożonych zostało 19 wniosków w tej sprawie. Kolejnym argumentem jest to, że nie sprzedają się mieszkania, w których są zaległości czynszowe ponieważ najpierw muszą zostać uregulowane. Dalej powiedział, że według niego proponowane bonifikaty nie są sprawiedliwe

wobec rodzin, które muszą zaciągać kredyty i je spłacać. Zgodził się, że cokolwiek byśmy postanowili nie będzie to sprawiedliwe. Obowiązująca uchwała jest bardzo rozsądna i obowiązuje do końca tego roku. Zwiększona ilość wniosków wynika z projektu ustawy, że nie będzie można dziedziczyć mieszkań komunalnych, ale póki co nie wszedł w życie i nie wiadomo czy wejdzie. Dodał, że proces sprzedaży zaczyna się od wyceny mieszkania i jeżeli wycena jest niska to bonifikata 90% czy 95% nie ma znaczenia.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że patrzy na sprawę również przez pryzmat gospodarki. Sprywatyzowane mieszkania dają lepszy wynik dla gospodarki. Poza tym poprawia się godność rodziny, odpowiedzialność i przywiązanie do miejsca w którym się żyje. Dodał, że jednym z powodów ucieczki młodych rodzin z Polski jest zła sytuacja mieszkaniowa, socjalna. Należy wyjść naprzeciw temu problemowi i jak najszybciej sprzedawać te mieszkania.

Radny Stanisław Rabczyński stwierdził, że należy pamiętać o tym, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Gmina ma obowiązek gospodarowania zasobem mieszkaniowym i nie może całkowicie wyzbyć się tego majątku, mimo świadomości, że wiele osób nie płaci czynszu. Poza tym jest jeszcze sprawiedliwość społeczna. Według radnego w chwili obecnej, gdy mieszkanie wycenia niezależny rzeczoznawca w oparciu o kryteria tj. data wybudowania, środki jakie mieszkaniec włożył w dane mieszkanie o które pomniejszona zostaje wartość mieszkania jest to sprawiedliwe.

Radny Waldemar Pyracki powiedział, że nie ma złotego środka żeby to ulepszyć. Najpierw powinniśmy zaproponować wykupienie mieszkań osobom, które zalegają w płaceniu czynszów. Natomiast nie jest sprawiedliwe, gdy remont w mieszkaniu wykonała gmina i sprzedane będzie z taką samą bonifikatą jak inne w stanie ruiny.

Radny Mieczysław Szpejna stwierdził, że gdyby Klub Nowa Nidzica nie zmienił uchwały nie było by problemu. niesprawiedliwe jest to, że jedni wykupili z bonifikatą 93% a drudzy z bonifikatą 60%. Sprzedaż z wyższą bonifikatą nie zrujnuje budżetu gminy. Poza tym co sesja wpływają wnioski o podwyższenie bonifikaty i chodzi o to by sprzedać te mieszkania i o społeczną sprawiedliwość.

Burmistrz powiedział, że Klub Nowa Nidzica podjęła ten temat ponieważ w ubiegłej kadencji zostały sprzedane najnowsze mieszkania przy ulicy Żeromskiego z bonifikatą 90-95%. Klub chciał zrobić z tym porządek, żeby nie dochodziło do sytuacji jak w ubiegłych kadencjach radni kupowali po kilka nieruchomości. Pracowaliśmy nad tą uchwałą tak żeby była sprawiedliwa. Dalej powiedział, że wszystko zaczyna się od wyceny. Poza tym radni powinni pochylić się nad tym, żeby poszukać rozwiązanie na tych którzy nie chcą płacić czynszów.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że podczas posiedzenia Komisji OKSTZPSiPP zaproponował, żeby pójść na kompromis i zdjąć tą uchwałę z porządku obrad w celu jej dopracowania.

Radny Marcin Paliński powiedział, że Klub Radnych PiS nie wiedział o tym co mówił Burmistrz i zawnioskował o przedstawienie tych informacji na piśmie.

Radny Józef Kotwicki stwierdził, że jeżeli radny Marek Kierzkowski zorganizuje spotkanie i je poprowadzi to Klub powinien się do tego przychylić.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że uchwała obowiązuje do końca roku i jest to najlepszy czas by podjąć dyskusję.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za zdjęciem z porządku obrad w pkt. 8 ppkt 13 projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców głosowało - 8 radnych

Przeciw - 6

Wstrzymało się – 5

Projekt uchwały pozostał w porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 22 projektu uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy Pana Marka Nachtygala w roku szkolnym 2017/2018 głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 23 projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. R. Kobendzy w Łynie Pani Marzenny Pstrągowskiej w roku szkolnym 2017/2018 głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 24 projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nidzicy Pani Hanny Osowskiej w roku szkolnym 2017/2018 głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 25 projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 4 Kraina Odkrywców w Nidzicy Pani Doroty Kierzkowskiej w roku szkolnym 2017/2018 głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 26 projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Pani Agnieszki Tańskiej w roku szkolnym 2017/2018 głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 27 projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej głosowało - 16 radnych

Przeciw - 2

Wstrzymało się – 1

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 19 radnych

Za głosowało - 18 radnych

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 0

Został przyjęty.

Porządek XL sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018.
7. Przedstawienie efektów realizacji programów i projektów realizowanych z udziałem środków zewnętrznych (krajowych i unijnych) za 2016 r. oraz za I półrocze 2017 r.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nidzica;
 - 4) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;
 - 5) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. w Nidzicy;
 - 6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu;
 - 7) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu z przeznaczeniem na utrzymanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli;
 - 8) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Piątki, gmina Nidzica;

- 9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Tatary, gmina Nidzica;
- 10) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Nidzica, ul. 1 Maja);
- 11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica;
- 12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica (Wikno, obręb Jabłonka);
- 13) ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców;
- 14) wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny sprzedaży (Nidzica, ul. Słowackiego);
- 15) określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców (Nidzica, ul. Żwirowa);
- 16) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową (Nidzica, ul. Osińskiego);
- 17) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
- 18) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
- 19) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
- 20) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
- 21) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica;
- 22) obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy Pana Marka Nachtygala w roku szkolnym 2017/2018;
- 23) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. R. Kobendzy w Łynie Pani Marzenny Pstrągowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
- 24) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nidzicy Pani Hanny Osowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
- 25) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 4 Kraina Odkrywców w Nidzicy Pani Doroty Kierzkowskiej w roku szkolnym 2017/2018;
- 26) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Pani Agnieszki Tańskiej w roku szkolnym 2017/2018;
- 27) zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XXXIX sesji wynikiem głosowania:

Za - 17 radnych
Przeciw - 0
Wstrzymało się - 2
Został przyjęty.

Ad.3 Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza (w załączeniu do protokołu).

Pytania do sprawozdania:

Radny Tadeusz Danielczyk poprosił o więcej informacji na temat spotkania-dialogu w sprawie budowy basenu.

Radny Leszek Peplowski pytał o budowę Sali w m. Napiwoda, kiedy nastąpi rozpoczęcie inwestycji. Odnośnie wyborów w Piotrowicach zapytał czy zmienił się sołtys. Dalej zapytał czy jest możliwość, żeby radni uczestniczyli w naradzie sołtysów w sprawie dożynek w przyszłym roku. Poza tym poprosił o więcej informacji na temat ponownego spotkania z przedstawicielami Banku Ochrony Środowiska.

Radny Marcin Paliński pytał o spotkanie w sprawie utworzenia multicentrum oraz muzeum, w sprawie uczestnictwa w posiedzeniu Zarządu Powiatu, w sprawie spotkania w Starostwie z przedstawicielami firmy Projekt Nidzica Sp.z o.o., spotkania ze Starostą w sprawie inwestycji na terenie naszej gminy i kolejnego ze Starostą w dniu 28 lipca.

Radna Magdalena Łączkowska poprosiła o więcej informacji na temat spotkania z panią audytor i z przedstawicielami firmy Porta.

Odnośnie Rady Budowy z firmą Skanska radny Adam Grudkowski zapytał czy wiadomo kto będzie remontował przejazd kolejowy na ulicy Działdowskiej.

Radny Marek Kierzkowski pytał jak przebiegają remonty w drogach wojewódzkich nr 545 i 604. Co z pogłoskami o rondzie w okolicy Banku Spółdzielczego, że go nie będzie. Były zapowiedzi, że droga 604 będzie lada moment robiona a są pogłoski że będzie to przesunięte o dwa lata.

Radna Irena Halicka pytała o spotkania z mieszkańcami w dniu 21 lipca.

Radny Józef Kotwicki poprosił o informacje na temat spotkania z mieszkańcami wspólnoty mieszkaniowej przy ulicy Konopnickiej, z mieszkańcami w ogóle oraz ze wspólnotą mieszkaniową Barke. Odnośnie spotkania z firmą GHG czego ono dotyczyło oraz spotkania ze Starostą odnośnie wydania materiałów pokonferencyjnych dotyczących 600-lecia Pokoju Toruńskiego – co to za spotkanie było.

Radny Włodzimierz Mioduszeowski pytał o spotkanie z przedstawicielami firmy Power Investment odnośnie lokalizacji nowej inwestycji na terenie naszej gminy.

Radny Krzysztof Korzeniewski poprosił o więcej informacji na temat budowy basenu.

Radny Mieczysław Szejna powiedział, że według informacji przekazanych podczas posiedzenia Komisji RGRBMiOŚ odcinek drogi 545 do Starostwa miał być oddany do końca sierpnia. Czy wiadomo dlaczego tak to się przeciąga.

Przewodniczący Rady poprosił o podanie informacji ile będziemy mieli wieńców i stoisk na dożynkach. Czy znamy datę kiedy będzie wylany asfalt do nowego ronda w centrum miasta.

Odnosnie pytania radego Szpejny Zastępca Burmistrza powiedział, że uzgodnienia były takie, iż do końca miesiąca powinien być wykonany most. Firma Skanska informowała, że odbiór może trwać 30 dni. Były podawane terminy koniec września albo początek października i są to terminy realne do wykonania według firmy. Wczorajsza rada techniczna dotyczyła różnego rodzaju kolizji zjazdów, oświetlenia itd. Jeżeli chodzi o firmę. Porta zakończyły się rokowania w W-M Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Miały na celu ustalenie ceny sprzedaży nieruchomości, warunków funkcjonowania firmy i zakończyły się sukcesem. Inwestycja będzie bardzo duża. Jeżeli chodzi o podatki liczymy na znaczne wpływy. Bardzo ważne jest teraz skomunikowanie strefy z m. Litwinki i ulicą Olsztyńską.

Przewodniczący Rady zapytał czy wykonanie ciepłowni nie jest zagrożone, ponieważ wiemy, że Prezes zwrócił się do nas z wnioskiem, czy możemy spać spokojnie.

W temacie budowy basenu Burmistrz powiedział, że do dialogu przystąpiły trzy bardzo duże firmy. Po zakończeniu radni zostaną poinformowani o szczegółach i nastąpi decyzja czy podpisujemy umowę czy też nie.

Odnosnie sal gimnastycznych powiedział, że podpisane zostały umowy z wykonawcami. Prace rozpoczną się we wrześniu a koniec w przyszłym roku w październiku. Istnieje problem z dofinansowaniem. Do dnia dzisiejszego nie mamy odpowiedzi z Ministerstwa Sportu w sprawie dofinansowania. Poprosił Klub Radnych PiS o pomoc w tej sprawie ponieważ w przypadku pozyskania tych środków będzie można zrobić kolejne inwestycje.

Dalej powiedział, że spotkanie w Piotrowicach dotyczyło odwołania sołtysa i będą wybory kolejnego sołtysa.

Odnosnie dożynek i narady sołtysów powiedział, że nie ma problemu żeby w kolejnym spotkaniu uczestniczyli radni. W tym roku nie zaprosiliśmy radnych ponieważ uznaliśmy, że jest to święto sołtysów i do nich należy decydujący głos.

Jeżeli chodzi o multicumtrum powiedział, że radni poinformowani zostali o likwidacji archiwum w Nidzicy i pozostajemy z problemem tego budynku. Odbyły się rozmowy z Wojewodą i Starostą na ten temat i wymienione w sprawozdaniu spotkania dotyczyły m.in. tego obiektu. Ustalono zostało, że budynek najprawdopodobniej zostanie przekazany dla gminy w formie darowizny. Mamy na to pomysł i możemy skorzystać z dofinansowani. Chcemy tam utworzyć centrum multimedialne oraz muzeum. Możemy pozyskać 2,5 mln euro. Tylko w przypadku tak dużych środków możemy wyremontować ten budynek. W związku z tym był obecny na Zarządzie Powiatu.

Odnosnie spotkania z firmą Projekt Nidzica, która buduje centrum Karuzela, spotkanie dotyczyło budowy drogi, która jest niezbędna do tego żeby zaopatrzyć ten obiekt w towar. Po wybudowaniu będzie przekazana do zasobów gminy.

W sprawie spotkania z p. Starostą odnośnie inwestycji dotyczyła wskazania inwestycji, które będą wykonywane wspólnie przez dwa samorzady. Przygotowany został projekt przebudowy ulicy Kościuszki i p. Starosta chce wiedzieć jakie jest stanowisko w tej sprawie. Dodał, że spotkał się z radnymi w tej sprawie i poprosił o przemyślenie tematu. Była też rozmowa o przekazaniu środków na wykonanie projektu drogi między Grzegórkami a Napiwodą.

Jeżeli chodzi o spotkanie z p. audytor poinformował, że dotyczyło audytu gospodarki mieszkaniowej. Sprawa będzie omówiona na komisjach.

Dalej powiedział, że na Radach Budowy dróg wojewódzkich zawsze są przedstawiciele gminy. Poruszane sprawy są bardzo ważne. Przekazywane są sugestie radnych, mieszkańców.

Budowa jest skomplikowana. Jedno ze spotkań miało na celu wycofanie wniosku firmy Skanska o wydłużenie terminu zakończenia inwestycji o 106 dni. Nie wyraziliśmy na to zgody, jednak inwestycja będzie i tak przesunięta. Planowo idzie budowa mostu na ulicy Traugutta. Pozostałe terminy są zagrożone. Do końca października wylane będą dwie warstwy asfaltu na ulicy Traugutta i ulica będzie przejezdna.

Odnosnie przejazdu kolejowego powiedział, że prawdopodobnie będzie wykonywała firma Skanska. Oczekują na pozwolenie.

Dalej powiedział o spotkaniach z mieszkańcami, których jest bardzo dużo. Mieszkańcy przyjmowani są codziennie. Głównym tematem są mieszkania, trudności w przejazdach, złe oznakowanie, zamontowanie progów zwalniających. W tym miejscu przeprosił mieszkańców Zagrzewa za to, że u nich montaż progów tak długo trwa.

Odnosnie spotkania z mieszkańcami ulicy Barke powiedział, że dotyczyło usytuowania wiaty śmietnikowej.

Natomiast spotkanie z mieszkańcami ulicy Konopnickiej dotyczyło inwestycji i również ustawienia wiaty śmietnikowej.

W sprawie spotkania z firmą GHG powiedział, że nie może o tym mówić ale firma zwróciła się o wyjaśnienie decyzji jaką wydał Burmistrz.

Jeżeli chodzi o 600-lecie Pokoju Toruńskiego powiedział, że konsekwencją konferencji będzie wydana książka. Gmina dofinansuje w niewielkiej kwocie tą publikację.

Dalej powiedział, że spotkanie z firmą w dniu 19 lipca dotyczyło budowy Mc Donalda oraz stacji paliw i sklepu wielkopowierzchniowego i magazynów przy węźle południowym Nidzicy. Inwestor chce odkupić od właściciela prywatnego grunty i tam chce wybudować obiekty usługowo-handlowe.

W sprawie ronda przy Banku Spółdzielczym wyjaśnił, że chcieliśmy wprowadzić kolejny wjazd do ronda z ulicy Słowackiego ponieważ wjazd ze strony winiarni jest dla nas ważny. Zrobiliśmy dokumentację projektową, niestety Konserwator nie wyraził zgody na budowę ronda i będzie tam skrzyżowanie.

W temacie dożynek powiedział, że spodziewamy się rekordowej liczby wieńców. Przeprosił za zmianę miejsca mszy i wytłumaczył, że jest to na prośbę księdza Midury. Stoisk i wieńców ma być ponad dziesięć. Podkreślił, że jest to święto płonów, święto sołtysów i mieszkańców wsi.

Jeżeli chodzi o ciepłownię powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia co do terminu uruchomienia ciepłowni. Mamy problem z pozyskaniem dotacji z uwagi na konieczność poręczenia przez gminę, czego nie możemy zrobić. Robimy wszystko żeby te poręczenie zastąpić innym. Odbyły się rozmowy z bankami w tej sprawie. Sprawa jest bardzo poważna. Dalej poinformował na jakim etapie są prace związane z budową kotłowni.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.

Po przerwie.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków

Radny Tadeusz Danielczyk wracając do sprawozdania Burmistrza powiedział, że rozumie, iż budowa sal gimnastycznych rozpocznie się bez dofinansowania. Wobec tego według radnego należy rozważyć i rozmawiać na temat budowy basenu, bo w perspektywie mamy dużo dodatkowych wydatków m.in. ulica Kościuszki, remonty dróg gminnych po przebudowie dróg wojewódzkich. Czy stać nas w tej chwili na wszystkie inwestycje. Czy nie należałoby z pewnych inwestycji zrezygnować.

Burmistrz powiedział, że na dofinansowanie sal złożyliśmy trzy wnioski. Do chwili obecnej nie mamy rozstrzygnięcia w sprawie sal w Napiwodzie i Łynie. Jeśli nie dostaniemy

mamy prawo odwołać się od tej decyzji. W wieloletniej prognozie mamy zabezpieczone środki na wykonanie tych inwestycji bez dofinansowania. Dodał, że katalog potrzeb jest tak ogromny i na pewno wszystkiego nie zrobimy. Radni będą o tym decydować. Jeżeli chodzi o basen mamy tak skonstruowaną umowę, że na każdym etapie możemy zrezygnować bez ponoszenia konsekwencji. Dalej przedstawił informację jakie możemy otrzymać wpływy do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków złożonych podczas posiedzeń komisji.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja miała dwa posiedzenia podczas posiedzenia w dniu 24 sierpnia 2017 r. zgłoszono następujący wniosek:

1. W związku ze złożonym wnioskiem radnej Ireny Halickiej o wykonanie chodników oraz zlikwidowanie zastoin deszczowych na ulicy Warmińskiej (dawniej Pawła Findera) Komisja wnioskuje o wprowadzenie zadania do budżetu gminy na 2018 r.

Dalej omówił co było tematem posiedzenia.

Radny Marek Kierzkowski Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja spotkała się dwa razy: w dniu 25 sierpnia 2017 r. Komisja wizytowała placówki szkolne, w dniu 30 sierpnia 2017 r. Komisja omawiała m.in. materiały sesyjne. Podczas posiedzenia wypracowano wniosek:

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie analizy kosztów i możliwości utworzenia żłobka przez gminę Nidzica.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2017 r. komisja zgłosiła następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o postawienie bramek na podjeździe dla osób niepełnosprawnych w budynku przy ulicy Sienkiewicza 6A. Podjazd wykorzystywany jest przez dzieci jako miejsce zabaw na barierkach, do zjazdu na rolkach co zagraża ich bezpieczeństwu.
2. W związku ze złożonym wnioskiem radnej Ireny Halickiej o wykonanie chodników oraz zlikwidowanie zastoin deszczowych na ulicy Warmińskiej (dawniej Pawła Findera), Komisja wnioskuje o wprowadzenie zadania do budżetu gminy na 2018 r.
3. W związku ze złożonym wnioskiem Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Odbudowa” w sprawie przejęcia terenu od Wspólnoty Mieszkaniowej Aleja Wojska Polskiego 5, Komisja wnioskuje o podjęcie rozmów ze Wspólnotą oraz Spółdzielnią na temat zagospodarowania tego terenu i przedstawienia możliwości działań ze strony gminy.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów radny Adam Grudkowski poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 28 sierpnia 2017 r. Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o zamontowanie lampy solarnej w m. Orłowo na terenie świetlicy oraz w m. Napiwoda w miejscu wyjazdu do m. Radomin.
2. Komisja wnioskuje o przegląd ścieżki rowerowej Nidzica – Nibork Drugi z uwagi na korzenie drzew uszkadzające jej nawierzchnię.
3. Komisja wnioskuje o wycięcie zakrzewień na drogach powiatowych: Siemiątki – Zagrzewo, Zagrzewo – Piotrowice, Łyna – Dobrzyń – Rączki oraz na ulicy Steffena.

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos sołtysowi Sołectwa Bartoszki, który powiedział, że w marcu otrzymał informację o nowym dywaniku w Bartoszkach, który będzie wykonany w maju i firma Skanska przywróci drogę Nidzica-Bartoszki do stanu poprzedniego. Teraz otrzymał informację od redaktora Gazety Nidzickiej, że naprawa odbędzie się jesienią, gdyż objazd przez Bartoszki będzie przywrócony. Zapytał czy Rada Budowy i osoby odpowiedzialne za plan budowy o tym nie wiedziały. Czy na konsultacje w tej sprawie był zaproszony sołtys, który jako słuchacz miałby bieżącą wiedzę. O tej sprawie powinni być poinformowani mieszkańcy, którzy wyczekują realizacji zadania. Na dzień dzisiejszy mieszkańcy czują się wykorzystani i pozostawienie samym sobie. Dalej powiedział, że niedotrzymywanie obietnic i wprowadzanie w błąd zweryfikowało jego nastawienie do Burmistrza. Odnosząc się do historii powiedział, że Burmistrz który sprzeniewierzył się wsi nie był wybierany na kolejną kadencję. W nawiązaniu do dożynek stwierdził, że scenariusz tego święta został przedstawiony gotowy na ostatnim zebraniu sołtysów bez uzgodnień. Rola sołtysa z roku na rok traci na znaczeniu. Odnośnie funkcjonowania świetlic wiejskich powiedział, że nie rozumie dlaczego za każdym razem gdy chce zorganizować w świetlicy spotkanie, imprezę musi pytać o to MOPS. Doświadczył, że dla dyrekcji MOPS sołtys nie jest osobą wiarygodną i większe znaczenie ma opinia opiekuna świetlicy. Dodał, że sołtys nie musi podobać się Burmistrzowi, Staroście czy radnym, tylko musi dbać o interesy mieszkańców sołectwa. Poza tym powiedział, że na ostatnim zebraniu sołtysów zapytał Burmistrza jak rozwiązać problem z Radą Sołecką gdyż jedna z osób z Rady nie udziela się w ogóle a pozostałe w niewielkim stopniu. Burmistrz odpowiedział, że skoro nie dogaduje się z Radą to należy go odwołać więc skoro Burmistrz nie dogaduje się z Radą Miejską to należy go odwołać.

Burmistrz powiedział, że dogaduje się z Radą pomimo problemów i trudnych rozmów. Stwierdził, że sołtys przesadza. Dodał, że jeżeli sołtys potrzebował wsparcia u Starosty to nigdy tego nie odmówił. Jednak nie może chodzić w sprawach dróg powiatowych bez sołtysa, mieszkańców. Dodał, że nie ponosi odpowiedzialności za to, że Starosta dał słowo o wykonaniu nowego dywanika w maju. Nie podpisywał tego porozumienia, więc za to nie odpowiada. Nie zgodził się, że plan dożynek nie był uzgadniany ponieważ sołtysi mogli wprowadzać zmiany, poza tym mogli reżyserować przebieg tego święta. Dalej powiedział, że na szacunek trzeba zapracować. Są sołtysi, którzy mają ogromny szacunek. Jeżeli chodzi o świetlice na wsi powiedział, że ten kto ponosi odpowiedzialność, finansuje ten decyduje. Wychowawczynię na świetlicy wybierane są przez p. Dyrektora i nikt nie będzie jej mówił z kim ma pracować bo pracuje na delikatnym obszarze. Odnośnie wyborów powiedział, że szanuje wszystkich jednakowo i nigdy nikomu nie odmówił pomocy i nigdy nikogo nie obraził.

Radny Waldemar Pyracki w nawiązaniu do wniosku Komisji BPiOP odnośnie drogi wewnętrznej w Aleja Wojska Polskiego powiedział, że na drugi dzień udał się z Zastępcą Burmistrza na teren budowy. Powstaje coś pięknego ale nie do końca spełnia oczekiwania mieszkańców z powodu terenów zalewowych. Wspólnoty i Spółdzielnia są jednego zdania i dobrze żeby w tym była również wola gminy w celu rozwiązania problemu i dokończenie drugiego etapu budowy tak jak to powinno być.

Radny Józef Kotwicki odnosząc się do wypowiedzi radnego Tadeusza Danielczyka w sprawie inwestycji powiedział, że niepokoi go to, iż zaczyna się mówić o tym, że pewne inwestycje nie będą wykonane. Mieliśmy tyle czasu na rozważania. Klub Radnych PiS wstrzymał się w głosowaniu budżetu bo mieliśmy pewne obawy czy damy radę zrobić wszystkie inwestycje. Dodał, że mają nadzieję, iż wszystkie obiecane inwestycje będą

wykonane. Do tej pory słowa Burmistrza były lekiem na wszystko, a w tej chwili radny zaczyna się wahać. Jeżeli chodzi o zniszczone ulice powiedział, że ulica Kościuszki jest najbardziej zniszczona a nie remontowana od 40 lat. Dodał, że rozumie radnego Danielczyka, iż ulica Sportowa jest już na cito. Burmistrz realizowany jest znakomicie i ma nadzieję, że tak będzie dalej i liczy na realizację wszystkich inwestycji.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że zgłasza pewne wątpliwości bo trzeba się zastanowić nad pewnymi wydatkami. Zwiększone wydatki związane z przebudową nawarstwiają się i nie wiadomo co nas jeszcze czeka. Dodał, że nie ma na myśli ulicy Kościuszki tylko budowę basenu. Jeżeli chodzi o ulicę Kościuszki nie ma wystraszającej wiedzy na ten temat.

Pani Zofia Dawidson sołtys Sołectwa Kamionka pytała czemu odpady segregowane nie zostały zabrane ze wsi. Dalej w związku ze zbliżającym się nowym rokiem szkolnym zapytała jak dzieci będą dojeżdżały do szkoły. Dalej powiedziała, że do tej pory fundusz sołecki nie został zrealizowany, a środki przeznaczone zostały na drogę.

Radny Marcin Paliński odnosząc się do wypowiedzi sołtysa Bartoszek powiedział, że sołtysowi może się coś nie podobać. Wszystkie kwestie, które poruszył są do rozwiązania. Kosztuje to niewiele.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu że jesteśmy w punkcie 4 interpelacje i wnioski radnych i sołtysów a w tej chwili radny komentuje wypowiedzi.

Radny Paliński kontynuując wypowiedź powiedział, że według niego problem powstał wtedy gdy Burmistrz powiedział, że należy sołtysa odwołać. Nie powinno tak być, bo też mamy starcia ale w każdej sytuacji wypracowujemy kompromis. Odnośnie ulicy Kościuszki powiedział, że na spotkaniu Klub Radnych PiS był za realizacją tej inwestycji.

Burmistrz odpowiedział, że wypowiedź odnośnie odwołania sołtysa jest wyrwana z kontekstu bo powiedział, że należy zmienić Radę albo sołtysa. Był taki przypadek w Orłowie.

Radna Magdalena Łączkowska w związku z wypowiedzią radnego Marcina Palińskiego powiedziała, że nie tylko Klub Radnych PiS jest na sali i nie tylko Klub PiS głasze nad uchwałami.

Radny Leszek Peplowski zapytał jakie jest stanowisko poszczególnych Komisji odnośnie przebudowy ulicy Kościuszki. Dalej zapytał o dowóz dzieci do szkół powiatowych i obwodnicę Nidzicy, czy wiemy coś więcej w tym temacie. W związku z klęską żywiołową w województwie Pomorskim czy jest możliwość przekazania z budżetu gminy środków w celu udzielenia pomocy poszkodowanym.

Na zapytanie sołtys Dawidson w sprawie realizacji funduszu Burmistrz powiedział, że środki zostały przeznaczone na chodnik wzdłuż drogi powiatowej. Gmina zobowiązała się do pomocy ale Starostwo odpowiedziało, że nie ma funduszy i chodnik nie będzie wybudowany. Kolejny fundusz przekazany został na drogę w Kamionce w kierunku Ostoi, ale droga jest mało uczęszczana a funduszy należy przeznaczyć znacznie więcej. Co do śmieci sprawa zostanie przekazana do „Działdowszczyzny”.

Odpowiadając radnemu Kotwickiemu poinformował, że budżet na 2017 r. nie jest zagrożony. Natomiast budżet na 2018 r. dopiero będzie tworzony. Trzeba będzie wypracować wspólne

stanowisko i nikt nie mówi, że nie należy robić ulicy Kościuszki. Jeżeli chodzi o sale gimnastyczne będą rozpisane kolejne konkursy. Poza tym jesteśmy do tego przygotowani a mieszkańców nie obchodzi jak to będzie zrobione. Poprosił o spokój i rozwagę. Dodał, że przygotowany będzie wykaz wszystkich projektów na inwestycje. Projekty tworzone są po to by w danym momencie wykorzystać pojawiające się środki zewnętrzne.

Sołtys Zofia Dawidson powiedziała, że chodzi tylko o wyrównanie tej drogi.

Burmistrz odpowiedział, że należy najpierw wytyczyć granice tej drogi. Musimy działać w granicach działek.

Radna Agnieszka Tańska zawnioskował aby przy wprowadzaniu inwestycji do budżetu zabezpieczane były środki wartości kosztorysowej żeby uniknąć sytuacji jaka zaistniała w sprawie przebudowy chodników.

Pani Halina Piotrkowska Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego na przykładzie tych trzech chodników wyjaśniła, że do budżetu przyjęta była ilość metrów kwadratowych chodników razy średnia cena uzyskiwana przy budowie chodników. Później zlecieliśmy dokumentację projektową i sporządzony został kosztorys. Wtedy wyszły inne zadania do realizacji przy wymianie nawierzchni chodników tj. wymiana zaworów gazowych i wodociągowych, studni teletechnicznych itd. Dalej wyjaśniła w jaki sposób ogłaszane są przetargi. W drugim przetargu wyszła jeszcze wyższa kwota. Dodała, że powinny być realizowane te zadania, na które mamy podpisane umowy i umowy z których możemy pozyskać środki zewnętrzne.

Pan Waldemar Pawlak sołtys Tatar zgłosił, że z jego miejscowości nie wywożone są odpady metalowe.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że Komisja PBiF popiera inwestycję na ulicy Kościuszki, ale w momencie gdy wystarczy nam środków bo najpierw powinny być realizowane nasze inwestycje. Dalej pytał o tabliczki nazw ulic, czy będą wymieniane bo są bardzo zniszczone.

Radny Marcin Paliński pytał jak wygląda sytuacja z naszym cmentarzem, ile mamy miejsc grzebalnych.

Radny Waldemar Pszczółkowski zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, że kolejny raz przerywa radnemu wypowiedź i nie dopuszcza do konkluzji. Odnośnie dożynek powiedział, że jest dumny z tej uroczystości i dziękuje organizatorom. Następnie powiedział, że miasto Nidzica w tej kadencji otrzymało dużo inwestycji i czas zrobić więcej na terenach wiejskich. W temacie budowy basenu poprosił by inwestycja była dopracowana.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał czy sprawa opłacenia rachunku dla wykonawcy ciepłowni została rozwiązana.

Radny Adam Grudkowski odnośnie nowej nawierzchni na drodze w Bartoszkach wspominał o rozmowach o inwestycji kanalizacyjnej w tej miejscowości. Poprosił radnego Marcina Palińskiego by wypowiedział się w tej sprawie.

Radny Marcin Paliński powiedział, że kolejny raz pada jakiś termin a mieszkańcy nie są o tym informowani.

Radny Waldemar Pyracki poprosił o przedstawienie zakresu prac nad jeziorkiem, bo inwestycja została rozpoczęta.

Radny Leszek Peplowski ponowił swoje zapytanie skierowane do Przewodniczących Komisji w sprawie ulicy Kościuszki.

Ad. 5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Odnośnie budowy basenu Burmistrz powiedział, że partnerstwo publiczno-prywatne polega m.in. na tym, że partner prywatny buduje obiekt i on musi nam zaproponować takie rozwiązania, żeby obiekt był jak najtańszy w utrzymaniu. Jeżeli chodzi o chodniki i drogę w Bartoszkach przypomniał, że jest to droga powiatowa. Dodał, że informuje Starostę o wnioskach radnych i sołtysów. Być może będzie taka sytuacja, że przy położeniu dywanika asfaltowego Powiat wykona chodnik. Odnośnie obwodnicy Nidzicy powiedział, że wspólnie ze Starostą spotkał się z Marszałkiem w tej sprawie. Zaproponowano partycypowanie w wykonaniu projektu. Czekamy na odpowiedź. Dalej powiedział, że nikt nie zwrócił się do nas w sprawie udzielenia pomocy poszkodowanym. Wiemy, że Caritas włączył się do tej sprawy.

Przewodniczący Rady powiedział, że w ostatnich dniach wpłynęło pismo w tej sprawie.

Odnośnie tabliczek z nazwami ulic Burmistrz poinformował, że wszystkie znaki w mieście zostały umyte. Poleciał również Straży Miejskiej spisanie znaków, które są do wymiany. Przystąpimy do tego w momencie zakończenia inwestycji drogowych. Jeżeli chodzi o cmentarz i miejsca grzebalne jesteśmy po rozmowach z Konserwatorem Zabytków. Mamy wynegocjowane dwie kolejne kwatery na cmentarzu.

Zastępca Burmistrza uzupełnił, że musimy zlecić badania archeologiczne na starym cmentarzu wojennym. Jeżeli nie będzie ekshumacji będziemy mieli zgodę Konserwatora na grzebanie.

Pan Andrzej Jabłonka Prezes PUGK Sp. z o.o. powiedział, że jest około 50 miejsc ziemnych i około 60 pieczar. Ta ilość od jakiegoś czasu się nie zmienia. Dodał, że sytuacja spółki od czasu Komisji nie zmieniła się.

W temacie dowożenia dzieci do szkoły Pani Małgorzata Sawicka Dyrektor CUW powiedziała, że nikt nie zgłosił się do niej z problemem jeżeli chodzi o dzieci ponadgimnazjalne. Jeżeli uchwała budżetowa zostanie przyjęta i to zadanie będzie zrealizowane, to w przypadku miejsca w autobusie młodzież będzie mogła korzystać z przewozu. Jeżeli to będzie wymagało zwiększenie środka transportu to nie będziemy mogli tego wykonać bo nie jest to nasze zadanie.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że zgłosili się do niego mieszkańcy ulicy Limanowskiego, na którą nie mogą wjechać ani zjechać.

Burmistrz odpowiedział, że przebudowa ulicy Limanowskiego wiąże się z przebudową sieci deszczowej. W momencie gdy są głębokie wykopy muszą być zamknięte pewne odcinki. Są to krótkie okresy 2-3 dniowe i mieszkańcy będą mogli już przejeżdżać.

Radny Marek Kierzkowski w nawiązaniu do pytania o stanowisko w sprawie ulicy Kościuszki powiedział, że nie padła konkretna odpowiedź ponieważ planowane jest spotkanie z mieszkańcami ulicy, na którym będzie Pan Starosta. Mając na względzie to, że nie mamy środków należy zapytać czy Powiat nie jest w stanie wykonać tej inwestycji sam.

W tym temacie radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że jest taka sugestia na ile Powiat jest w stanie realizować tą inwestycję sam. Mamy za mało danych by podejmować decyzje.

W nawiązaniu do inwestycji nad jeziorkiem Zastępca Burmistrza powiedział, że podpisaliśmy umowę z wykonawcą i przekazaliśmy plac budowy. Od jutra cały obszar będzie zamknięty. Koszt inwestycji około 2,5 mln zł. Mamy dofinansowanie i jest to inwestycja dwuletnia. Zaczynamy od spuszczenia wody z jeziorka. Ogólnie ze środków Cittaslow mamy około 15 mln. zł. Dalej poprosił o szczegóły w sprawie przetargu na dowożenie dzieci. Są głosy, że został zorganizowany późno i będzie nas kosztował więcej.

Pani Małgorzata Sawicka Dyrektor CUW powiedziała, że sierpień to termin kiedy od lat przeprowadzamy przetarg. Jest to podyktowane tym, że zupełnie inaczej musimy podejść do dowożenia dzieci, które są poza obwodem. W jednym roku przeprowadziliśmy przetarg w czerwcu. Wtedy zaszła sytuacja, że Tatarzy zgłosiły docelowo ponad 40 dzieci, zmieniony został autobus a przyszło jedno dziecko.

Pani Joanna Dobroń Kierownik działu Administracyjno-Organizacyjnego CUW uzupełniła, że od tego jak ogłoszony jest przetarg zależy to jakie są kwoty od wykonawcy. W związku z prośbą o bilety miesięczne musimy mieć jak najbardziej szczegółowe dane. Przetarg został ogłoszony w sierpniu, bo dane zmieniają się cały czas. Przetarg został ogłoszony w takim terminie, że gdyby wykonawca nie uchylił się od umowy nie byłoby problemu. Są ustalone godziny, wiadomo jak dojazdy będą wyglądały. Na terenie powiatu nidzickiego wygrał PKS Mława w trzech gminach oprócz naszej. Nie słyszała ze strony PKS Mława, że jest problem z taborem, kierowcami czy opiekunami.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że musimy dołożyć 140 tys. zł do dowożenia. Gdyby przetarg ogłoszony był wcześniej można by było go unieważnić.

Pani Kierownik powiedziała, że jeżeli mamy dwóch wykonawców i jeden się uchyla to pozostaje drugi wykonawca. Według niej w przypadku unieważnienia przetargu cena byłaby dużo wyższa.

Zastępca Burmistrza pytał co było powodem odstąpienia od umowy pierwszego oferenta.

Pani Kierownik odpowiedziała, że jako przyczynę podał zbyt późne ogłoszenie przetargu.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że termin postawił nas pod ścianą, ponieważ umowę zawiera się na dziesięć miesięcy i nikt nie będzie czekał dwa miesiące w domu, żeby

przyjść do Pana Szpejny do pracy. Jeżeli przetarg jest robiony w czerwcu można pracowników zatrzymać. Przetarg był zbyt późno ogłoszony.

Radny Stanisław Rabczyński stwierdził, że bardziej zajmujemy się problemami Powiatu niż naszymi zadaniami.

Radny Adam Grudkowski pytał o kwotę na cały dowóz.

Pani Dyrektor CUW powiedziała, że przetarg miała być na trzech trasach w oparciu o bilety miesięczne. Chodziło o to żeby również mieszkańcy mogli docierać do miasta.

Ad. 6. Informacja na temat przygotowania palcówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018.

Radny Leszek Peplowski zauważył, że Łyna nie przedstawiła zestawienia ilości uczniów.

Pani Dyrektor powiedział, że nie oczekiwała takiej informacji bo cały czas są zmiany. Dyrektorzy sami uznali, że chcą to przedstawić. Nie ma tam żadnego problemu.

Radny Leszek Peplowski zapytał w jaki sposób CUW powiadamia rodziców o kursowaniu autobusów.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że odbywa się to przez sołtysów, ogłoszenie w sklepie i opiekunów świetlic.

Radny Waldemar Pszczółkowski podziękował za to, że wszystkie placówki dobrze wyglądają.

Zastępca Burmistrza zapytał jakie ponieśliśmy koszty w związku z reformą oświaty.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną nie są duże, ponieważ w Zespołach szkół uczniowie klas szóstych zastępują pierwszą gimnazjalną. Natomiast w szkołach wiejskich dyrektorzy bez dodatkowych środków uznali, że szkoły są odpowiednio przygotowane.

Ad.7. Przedstawienie efektów realizacji programów i projektów realizowanych z udziałem środków zewnętrznych (krajowych i unijnych) za 2016 r. oraz za I półrocze 2017 r.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że otrzymaliśmy opracowania odnośnie realizacji programów i projektów realizowanych w szkołach. Szczególnie imponujące jest opracowanie z ZS nr 1. Radny stwierdził, że wychowanie dziecka jest bardzo ważne bo dobrze wychowane dziecko osiąga dobre wyniki w nauce.

Pani Dyrektor powiedziała, że opisane przez ZS nr 1 programy realizują wszystkie jednostki.

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że szkoła ma trzy główne założenia: nauka, wychowanie, opieka. Za mało uwagi poświęcamy wychowaniu.

*Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę.
Po przerwie.*

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę (w załączeniu do protokołu).

Radna Agnieszka Tańska powiedziała, że na Komisji OKSTZPSiPP przedstawiona została autopoprawka ale zdjęte były dwie inne inwestycje. Dlaczego została zmieniona.

Burmistrz wyjaśnił, że uchwała budżetowa zmienia się bardzo dynamicznie. Pani Kierownik Wydziału T-I ustaliła, że może te środki pozyskać z innej działalności, bo roboty dodatkowe na ulicy Tatarskiej nie będą tyle wynosiły.

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 17 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało - 17 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/552/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;

Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę (w załączeniu do protokołu).

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało – 17 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Autopoprawka została przyjęta.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawkami głosowało - 17 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/553/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/554/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nidzica;

- 4) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/555/2017 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;

- 5) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. w Nidzicy;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/556/2017 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. w Nidzicy;

- 6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 3

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/557/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nidzickiemu;

- 7) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu z przeznaczeniem na utrzymanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/558/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu z przeznaczeniem na utrzymanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli;

- 8) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Piątki, gmina Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/559/2017 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Piątki, gmina Nidzica;

- 9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Tatary, gmina Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/560/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Tatary, gmina Nidzica;

10) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/561/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/562/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Nidzica;

12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/563/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica;

13) ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców;

Radny Marek Kierzkowski zaproponował, żeby od stycznia przygotować projekt, który będzie satysfakcjonował wszystkich a wersję która teraz jest utrzymać.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że nie wyklucza rozmów na ten temat ale w tej chwili Klub podejmie taką decyzję jaką uważa.

Radny Waldemar Pyracki i radny Waldemar Pszczółkowski poparli stanowisko, że trzeba na ten temat rozmawiać.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 6 radnych

Przeciw – 9

Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy nie podjęła uchwały.

14) wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny sprzedaży (Nidzica, ul. Słowackiego);

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/564/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny sprzedaży (Nidzica, ul. Słowackiego);

15) określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców (Nidzica, ul. Żwirowa);

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/565/2017 w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców (Nidzica, ul. Żwirowa);

16) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/566/2017 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową;

17) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/567/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

18) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/568/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

19) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/569/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

20) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;
Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/570/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;

Przewodniczący Rady ogłosił 3 min. Przerwę.

Po przerwie.

21) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica;
Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/571/2017 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica;

22) obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy Pana Marka Nachtygala w roku szkolnym 2017/2018;

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/572/2017 w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy Pana Marka Nachtygala w roku szkolnym 2017/2018;

23) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. R. Kobendzy w Łynie Pani Marzenny Pstrągowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/573/2017 w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. R. Kobendzy w Łynie Pani Marzenny Pstrągowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

24) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nidzicy Pani Hanny Osowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/574/2017 w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nidzicy Pani Hanny Osowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

25) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 4 Kraina Odkrywców w Nidzicy Pani Doroty Kierzkowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/575/2017 w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Przedszkola Nr 4 Kraina Odkrywców w Nidzicy Pani Doroty Kierzkowskiej w roku szkolnym 2017/2018;

26) całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Pani Agnieszki Tańskiej w roku szkolnym 2017/2018;

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/576/2017 w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Pani Agnieszki Tańskiej w roku szkolnym 2017/2018;

27) zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 16 radnych

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XL/577/2017 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.

Ad.9. Wolne wnioski.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czemu zmieniona została godzina rozpoczęcia sesji z 10 na 12. Czy nie można by było wrócić do godz. 10.00. Poza tym w punkcie 4 porządku obrad mamy interpelacje i wnioski radnych i sołtysów a niektórzy Przewodniczący Komisji omawiają również przebieg posiedzenia. Zapytał co ma być w tym punkcie. Czy mamy wszystko omawiać co było czy tylko podsumować wnioskami. Była też mowa, że większość tematów będziemy omawiać na komisjach.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że były wnioski radnych żeby zmienić tą godzinę na jeszcze późniejszą i 12.00 to taki kompromis. Dodał, że na wnioski mieszkańców poprosił Przewodniczących o krótki opis posiedzenia.

Radny Leszek Peplowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Kierzkowskiego uznał, że nie zabrał zbyt dużo czasu na przedstawienie tego o działo się podczas Komisji przy tym jak długo trwają dyskusje. Odnośnie godziny rozpoczęcia sesji powiedział, że pasuje mu ten termin.

Radny Adam Grudkowski stwierdził, że mieszkańcy mogą zajrzeć do protokołów z posiedzeń i powinny być przedstawione tylko wnioski. Jeżeli jednak jest taka wola mieszkańców to stwórzmy oddzielny punkt w porządku obrad.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że decyzja należy do Przewodniczących Komisji a godzina sesji nie była konsultowana z radnymi. Powinno odbyć się głosowanie w tej sprawie.

Burmistrz zaznaczył, że Przewodniczący Rady organizuje sesję i on o tym decyduje.

Radny Tadeusz zaproponował żeby w chwili obecnej ustalić co ma być przedstawiane w punkcie 4.

Radna Irena Halicka powiedziała, że jeżeli Przewodniczący Rady tak ustalił, to powinniśmy to uszanować. Poza tym radni są dla społeczeństwa.

Radny Marcin Paliński wracając do tematu cmentarza zapytał jak się ma informacja podana na Komisjach, że temat jest załatwiony na kilkanaście lat, do chwili obecnej.

Prezes PUGK powiedział, że omawiane były plany odnośnie cmentarza ale nie wie czy Burmistrz ma decyzję Konserwatora. Będą prowadzone prace archeologiczne i zakładamy scenariusz optymistyczny, że nic się tam nie znajdzie.

Burmistrz powiedział, że rok temu staliśmy przed dylematem, że mamy kilka miejsc grzebalnych. Właściciele sąsiednich działek chcieli za grunt po kilka milionów na co nas nie stać. Badania sondażowe musimy zrobić. Mieszkańcy zgłaszali się z tym że nie ma ściany do urn. Wybudujemy tam gdzie trzeba i na co zgodzi się konserwator.

Radny Waldemar Pszczółkowski w imieniu Klubu Radnych PiS zapytał Przewodniczącego Rady w jakim charakterze brał udział w proteście przeciwko reformie w sądownictwie. Poza tym zaproponował, żeby teraz przegłosować godzinę rozpoczęcia sesji.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w proteście uczestniczył prywatnie. Poprosił Panią Ewę Moszczyńską o odczytanie punktu ze Statutu, który reguluje ustalenie godziny i czasu kiedy ma się odbyć sesja.

Następnie radny Józef Kotwicki na prośbę mieszkańca Nidzicy odczytał pismo cyt:

„Skarga na redaktor naczelną „Głosu Nidzickiego” panią Paulinę Adamowicz.

Szanowni Państwo Radni.

Zaniosłem osobiście do redakcji „Głosu Nidzickiego” list otwarty dotyczący ważnych dla Gminy kwestii, gdyż prosili mnie o to moi wyborcy. Najpierw pani, która ją zastępowała powiedziała mi, że z powodu dni Nidzicy list ukaże się w następnym numerze. Nie ukazał się. Zadzwoił do mnie wówczas pan Mateusz Kamiński i powiedział, że list nie może się ukazać w „Głosie”. Żadnych powodów i podstawy prawnej takiej decyzji mi nie podał. Powiedział, żebym podał mu adres mailowy, wówczas wyśle mi w trybie informacji publicznej odpowiedź na list otwarty. Żadnych informacji nie otrzymałem do dziś, choć od naszej rozmowy minął około miesiąc. Pan Kamiński urzędnik państwowy potraktował mnie jak powietrze. Później dostałem list od Pani Adamowicz – naczelnej „Głosu Nidzickiego” wybranego w oficjalnym konkursie. Otrzymałem kuriozalną odpowiedź, że list się nie ukaże, bez żadnego uzasadnienia. Nieco później do „Głosu Nidzickiego” dostarczyłem również drugi list. Nie doczekałem się żadnej reakcji.

Pragnę wskazać, że pani naczelna łamie obowiązujące prawo Konstytucję – artykuł 54 oraz artykuły 1, 2, 6, 10, 44 Prawa Prasowego. Kiedy wygrywała konkurs na stanowisko redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego” w uzasadnieniu podano, że zatrudniono ją ze względu na świętą znajomość prawa prasowego, łamie więc obowiązujące prawo chyba z pełnym rozmysłem. Kiedy burmistrzem Nidzicy był pan Dariusz Szypulski, nie miałem żadnych problemów z publikacjami w „Głosie Nidzickim”, dawałem do gazety tematy, które się ukazywały. Przypominam, że nawet ukazywały się artykuły o osobach walczących z ówczesnym burmistrzem w referendum i podawano w gazecie ich argumenty, można powiedzieć, że gazeta była otwarta na różne opcje. Przypominam również, że Mateusz Kamiński, który organizował kampanię przyszłemu burmistrzowi Jackowi Kosmali pisał, że przed wyborami samorządowymi w Internecie, że „Głos Nidzicki” jest pismem lansującym byłego burmistrza, trwoniącym państwowe pieniądze. Porównał „Głos” do gazet z okresu PRL –u czy Korei Północnej. Śmiał się, że jest pełno zdjęć burmistrza w każdym numerze gazety.

Pozostawiam to do oceny państwa radnych, jak gazeta się zmieniła kiedy pan Mateusz Kamiński stał się urzędnikiem gminnym.

Sam Jacek Kosmala tuż po wyborach zapowiadał, że gazetę ze względów oszczędnościowych należy zlikwidować, dużo również mówił o transparentności swojej władzy. Na sesji kilka zaledwie miesięcy temu zapewniał, że gazeta jest otwarta dla wszystkich. Ze smutkiem stwierdzam, że pani naczelna do poleceń burmistrza się nie stosuje. Przypominam również, że sama pani naczelna w pierwszym kolorowym i wieloformatowym numerze „Głosu Nidzickiego” z dnia 18 marca 2016 roku w krzykliwym tytule zapewniała „Budujemy nową jakość i dalej pisała: „Zmiany jakie nastąpiły w czasopiśmie to kolejny krok burmistrza Nidzicy w drodze do poprawy kontaktu z mieszkańcami naszej Gminy. I pamiętaj szpalty naszej gazety czekają właśnie na Ciebie. Na Twój sygnał, na każdy głos nidzicki”.

Pozostawiam ocenie radnych, czytelników, wyborców czy gazeta pod rządami nowego burmistrza, jest obiektywna i niecenzurowana i spełnia obietnice pani Adamowicz. Ja na własnych przykładach widzę, że nic takiego nie nastąpiło. Czuję się oszukany i potraktowany lekceważąco. Nie ma w gazecie żadnych zmian, że to cenzura i nachalna propaganda burmistrza i pana Kamińskiego jakiej Bierut i Gierek by się nie powstydzili. Dlatego nie ma rzetelnych relacji z sesji i pracy innych radnych, na przykład PiS.

Przypominam również, że cenzura została zniesiona w Polsce w roku 1990, w Nidzicy też. Przypomnijmy również, że każdy numer „Głosu Nidzickiego” kosztuje podatnika a więc i mnie ponad 1900 zł netto, bez uwzględniania zarobków redaktora naczelnego czy kosztów opracowania przez grafika gazety. Etat pani naczelnaj również jest utrzymywany z moich podatków, a nie prywatnych pieniędzy pana burmistrza. Te pieniądze można by przeznaczyć na jakiś inny szlachetny cel.

Mieszkańcy gminy Nidzica zasługują na rzetelne i zróżnicowane informacje oraz artykuły pokazujące ich prawdziwe problemy, a nie lukrowanie rzeczywistości, propagandę, jedyny słuszny głos i cenzurowanie wypowiedzi mieszkańców. Proszę o wydrukowanie w „Głosie” mojego listu otwartego, poruszenie tematów, które podałem w drugim liście i zobowiązanie panią Adamowicz do podania mi powodów, dlaczego nie opublikowała mojego listu, gdyż chcę wstąpić na drogę administracyjną i prawną o łamanie przez panią Adamowicz obowiązującego prawa oraz odpowiedź kim jest pan Andrzej Mateusz Kamiński, że decyduje za redaktor naczelną, to co się w gazecie nie ukaże. W załączniku mój list otwarty, drugi list do redaktor naczelnaj oraz odpowiedź redaktor naczelnaj.

Z poważaniem
Krzysztof Skurczyński”

Przewodniczący rady zaprosił wszystkich na dożynki, w sobotę na godz. 14.00.

Pani Anna Lewikowska sołtys Sołectwa Waszulki podziękowała za podjęcie uchwały budżetowej, w której zaplanowane zostały środki na budowę lamp w m. Waszulki.

Następnie p. Mecenasa odczytała paragraf 14 ust. 1 Statutu, który stanowi, że sesję organizuje i zwołuje Przewodniczący Rady, ustalając termin i godzinę otwarcia sesji.

Radny Stanisław Rabczyński zgłosił wniosek formalny, by poddać pod głosowanie dwie propozycje godziny rozpoczęcia sesji: 10.00 i 12.00.

Pani Mecenasa powiedziała, że głosowanie nie będzie miało mocy prawnej.

Dalej radni dyskutowali nad zasadnością rozpoczęcia sesji o godz. 10.00 i godz. 12.00 i głosowaniem tego na sesji.

Po dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego większość radnych opowiedziała się za rozpoczęciem sesji o godz. 10.00.

Radny Leszek Peplowski powiedział, że to radni są dla mieszkańców i taka sprawa powinna być również omówiona z sołtysami.

Wobec wyczerpania porządku obrad

Przewodniczący Rady zamknął XL sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.

Sesja zakończyła się o godz. 17.40

Protokolantka:

INSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Dorota Młoszczyńska

Przewodniczący:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Pawł Przybyłek

Protokółowała:

Przewodniczył: